Num. 125

Boletin Oficial de Aragoén 29/06/2018

DECRETO 110/2018, de 19 de junio, del Gobierno de Aragén, por el que se crea una
Escuela Infantil de primer ciclo en Boltaia (Huesca).

El articulo 73 de la Ley Organica 5/2007, de 20 de abril, de reforma del Estatuto de Auto-
nomia de Aragon atribuye a la Comunidad Auténoma la competencia compartida en ense-
fAanza en toda su extension, niveles y grados, modalidades y especialidades.

A propuesta del Ayuntamiento de Boltafa, se inicié expediente para la creacién de una
Escuela Infantil para nifios de 0-3 afios.

El expediente se ha tramitado de acuerdo con lo dispuesto en la Ley Organica 8/1985, de
3 de julio, reguladora del Derecho a la Educacion; el Capitulo VIII del Real Decreto 2274/1993,
de 22 de diciembre, de cooperacion de las Corporaciones Locales; el Real Decreto 82/1996,
de 26 de enero, por el que se aprueba el Reglamento Organico de las Escuelas de Educacién
Infantil y los Colegios de Educacién Primaria; la Orden de 25 de agosto de 2005, que establece
los requisitos minimos e instrucciones técnicas para los centros de primer ciclo de educacion
infantil en la Comunidad Auténoma.

Cumplidos los tramites establecidos, firmado en fecha 28 de febrero de 2018 el con-
venio entre el Departamento de Educacion, Cultura y Deporte y el Ayuntamiento de Bol-
tafna, para la creacién de la Escuela Infantil de primer ciclo, de acuerdo a lo previsto por
el articulo 2.3 c¢) del Real Decreto 82/1996, de 26 de enero, segun modelo aprobado por
Consejo de Gobierno de fecha 6 de octubre de 2014, y, previo informe favorable del Con-
sejo Escolar de Aragén con fecha 29 de mayo de 2018, procede la creacién de la Escuela
Infantil de Boltafa.

En su virtud y de acuerdo con el articulo 17 de la Ley Organica 8/1985, de 3 de julio, Re-
guladora del Derecho a la Educacién, a propuesta de la Consejera de Educacién, Cultura y
Deporte, y previa deliberacion del Gobierno de Aragén en su reunién del dia 19 de junio de
2018,

DISPONGO:

Primero.— Crear a propuesta del Ayuntamiento de Boltafia una Escuela de Educacion
Infantil de primer ciclo, titularidad del Ayuntamiento de Boltafia, con la siguiente configura-
cion:

Cddigo de centro: 22010955.

Denominacion genérica: Escuela Infantil.

Denominacion especifica: de Boltafia.

Domicilio del aula: C/ Samper, 1-3.

Localidad: Boltana.

Provincia: Huesca.

Ensefianzas a impartir: Educacion Infantil (Primer Ciclo).

Capacidad: 1 unidad mixta de 0-2 afios y 12 puestos escolares.

1 unidad de 2-3 afios y 20 puestos escolares.

Segundo.— La Escuela Infantil que se crea impartira las ensefanzas de educacion
infantil de primer ciclo previstas en la Ley Organica 2/2006, de 3 de mayo, de Educa-
cién. Asimismo, se compromete a cumplir la legislacion vigente en cuanto se refiere a
régimen de funcionamiento, constitucion o designacién de érganos de gobierno y requi-
sitos minimos y demas clausulas previstas en la normativa de pertinente aplicacion, asi
como en el convenio especifico de creacion de la escuela, de fecha 28 de febrero de
2018.

Tercero.— De conformidad con la clausula sexta del convenio especifico de creacién de
la Escuela, de fecha 28 de febrero de 2018, el Ayuntamiento de Boltafia asume la respon-
sabilidad juridica y econémica que le corresponde como titular de la escuela y, en particular,
la de cumplir con las obligaciones que, como empresario contrae con el personal que preste
servicios en ella, sin que en ningun caso, se establezca ninguna relacion laboral, funciona-
rial, mercantil o de cualquier otro tipo con el Gobierno de Aragén. En todo caso se estara a
las condiciones establecidas segun los términos acordados entre el Gobierno de Aragon y
el Ayuntamiento de Boltafia, en cuanto las previsiones especificas que sean de aplicacion a
dichas administraciones, sin que, en ningun momento el Gobierno de Aragén sea respon-
sable directa o indirectamente del mantenimiento, conservacion o vigilancia de las instala-
ciones.

21498

csv: BOA20180629009



Num. 125

Boletin Oficial de Aragoén 29/06/2018

Cuarto.— Se faculta a la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte para dictar las dispo-
siciones para la aplicacion de este decreto.

Zaragoza, 19 de junio de 2018.

El Presidente del Gobierno de Aragén,
JAVIER LAMBAN MONTANES

La Consejera de Educacion, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

21499

csv: BOA20180629009



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	DECRETO 105/2018, de 19 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Ordenanza reguladora del aprovechamiento de los bienes comunales del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros.
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	DECRETO 111/2018, de 19 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 51/1998, de 24 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Reglamento de Agencias de Viaje.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 108/2018, de 19 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª M.ª Cristina San Román Gil, Jefa de Servicio de Control Financiero de la Administración, del Departamento de Hacienda y Administración Pública.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril de
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril de



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 106/2018, de 19 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión gratuita de un inmueble, en Caspe, C/ San Agustín, 1, dispuesta por su Ayuntamiento, para ubicar la Oficina de Empleo.
	DECRETO 107/2018, de 19 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D.ª Pilar Clavería Almuzara.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 109/2018, de 19 de junio, del Gobierno de Aragón, de creación de un Colegio de Educación Infantil y Primaria en Figueruelas, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, por desglose del Colegio Rural Agrupado “Ínsula Barataria”.
	DECRETO 110/2018, de 19 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se crea una Escuela Infantil de primer ciclo en Boltaña (Huesca).

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 112/2018, de 19 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la herencia testamentaria de D. Ramón Galindo Serrano y D. Ramón Galindo Mainar a favor del Centro de Atención a Discapacitados Intelectuales CADI-CAMP, adscrito al Instituto A
	ORDEN CDS/1107/2018, de 26 de junio, por la que se convoca procedimiento para el establecimiento de un acuerdo de acción concertada para la provisión de la prestación del servicio de Valoración, Atención Educativa y Atención para la Integración Formativa,



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO TRES DE HUESCA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Huesca, relativo a procedimiento ordinario 376/15.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO del Departamento de Presidencia, por el que se publica la formalización de un contrato de obras. PRE 10/2018.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Educación, Cultura y Deporte de Teruel, por el que se convoca la licitación, mediante procedimiento abierto, varios criterios, del expediente número CE 1-2018 de contratación del servicio de comedor escolar y vigilancia 

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del acuerdo marco para el suministro de equipos multifuncionales, en régimen de alquiler con destino al Ayuntamiento de Zaragoza, mediante procedimiento abierto.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para el cambio de orientación productiv
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que se da publicidad a la Resolución de esta Dirección General, de fecha 4 de junio de 2018, por la que se declara la puesta en riego de los Sectores I y II de la Zona Regable de Monegros, IV tra
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que se da publicidad a la Resolución de esta Dirección General, de fecha 4 de junio de 2018, por la que se declara la puesta en riego de los Sectores I y II de la Zona Regable del Canal de Caland
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que se da publicidad a la Resolución de esta Dirección General, de fecha 4 de junio de 2018, por la que se declara la puesta en riego de los Sectores XV-XVI de la Zona Regable de Bardenas II (Zar
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que se da publicidad a la Resolución de esta Dirección General, de fecha 4 de junio de 2018, por la que se declara la puesta en riego del Sector IV de la Zona Regable de Monegros II (Zaragoza-Hue
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que se da publicidad a la Resolución de esta Dirección General, de fecha 4 de junio de 2018, por la que se declara la puesta en riego del Sector XIII de la Zona Regable de Bardenas II (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que se da publicidad a la Resolución de esta Dirección General, de fecha 4 de junio de 2018, por la que se declara la puesta en riego del Sector XIV de la Zona Regable de Bardenas II (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que se da publicidad a la Resolución de esta Dirección General, de fecha 4 de junio de 2018, por la que se declara la puesta en riego del Sector XIV -Gelsa- de la Zona Regable de Monegros II (Zar
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que se da publicidad a la Resolución de esta Dirección General, de fecha 4 de junio de 2018, por la que se declara la puesta en riego del Sector XXXIV de la Zona Regable del Canal del Cinca (Hues
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que se da publicidad a la Resolución de esta Dirección General, de fecha 4 de junio de 2018, por la que se declara la puesta en riego del Sector XXXVII-bis de la Zona Regable del Canal del Cinca 

	CONSORCIO DE TRANSPORTES DEL ÁREA DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Consorcio de Transportes del Área de Zaragoza, de la convocatoria para la provisión de la plaza de Técnico de Bases de Información.
	ANUNCIO del Consorcio de Transportes del Área de Zaragoza, de la convocatoria para la provisión de la plaza de Técnico de Gestión económico-administrativa.




